
 

  

  

 

 

POŽADAVKY OBJEDNATELE  
na účel, výkon nebo funkci 

 

Společenský dům Hrotovice 

 

 

 

 

 

 

 

verze ke dni 2812.34.2024 

 



 

Požadavky objednatele Strana 1 z 35 

OBSAH 

ČÁST I SPOLEČNÁ USTANOVENÍ .......................................................................................... 3 

1 Definice ........................................................................................................................ 3 

1.1 Definice používané v tomto dokumentu _____________________________________________ 3 

2 Úvodní Ustanovení ...................................................................................................... 4 

2.1 Právní předpisy a technické normy _________________________________________________ 4 

2.2 Význam požadavků objednatele ___________________________________________________ 4 

2.3 Dokumenty a jejich hierarchie _____________________________________________________ 4 

2.4 Přílohy Požadavků objednatele ____________________________________________________ 5 

2.5 Odkazy _______________________________________________________________________ 5 

3 Podkladová dokumentace ........................................................................................... 5 

3.1 Obstarání podkladové dokumentace ________________________________________________ 5 

3.2 Seznam podkladové dokumentace _________________________________________________ 6 

3.3 Rozsah závaznosti podkladové dokumentace _________________________________________ 7 

ČÁST II OBECNÉ POŽADAVKY NA DÍLO ................................................................................ 8 

4 Základní ustanovení .................................................................................................... 8 

5 Projektové cíle a klíčové parametry Stavby ................................................................ 8 

5.1 Projektové cíle _________________________________________________________________ 8 

5.2 Klíčové parametry Stavby ________________________________________________________ 8 

6 Celkový popis Stavby ................................................................................................... 9 

6.1 Základní charakteristika __________________________________________________________ 9 

6.2 Účel užívání Stavby _____________________________________________________________ 9 

6.3 Architektonické a výtvarné řešení _________________________________________________10 

6.4 Funkční a dispoziční řešení ______________________________________________________10 

6.5 Technické a konstrukční řešení ___________________________________________________11 

6.6 Vegetační úpravy okolí Stavby ____________________________________________________11 

6.7 Řešení přístupu a užívání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace ____________11 

6.8 Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, osvětlení a 

oslunění ___________________________________________________________________________11 

6.9 Kontrolní rozpočet projektanta ___________________________________________________12 

7 Popis místa provedení Stavby (staveniště) ............................................................... 12 

7.1 Základní popis staveniště ________________________________________________________12 

7.2 Identifikace pozemků tvořících Staveniště __________________________________________12 

7.3 provedené průzkumy a rozbory ___________________________________________________13 

8 Projektování a inženýrská činnost zhotovitele ......................................................... 13 

8.1 Obecné povinnosti _____________________________________________________________13 

8.2 Formáty a zásady vyhotovení výstupů z projektové a inženýrské činnosti _________________13 

8.3 zhotovitele ___________________________________________________________________14 

8.4 Posouzení Dokumentů zhotovitele _________________________________________________15 



 

Požadavky objednatele Strana 2 z 35 

8.5 Dokumentace pro změnu či nové rozhodnutí ________________________________________16 

8.6 Zastupování objednatele ________________________________________________________16 

8.7 Požadavky na RDS _____________________________________________________________16 

8.8 Požadavky na DSPS ____________________________________________________________17 

9 Další obecné požadavky ............................................................................................ 17 

9.1 BOZP a PO ___________________________________________________________________17 

9.2 podmínky dotčených orgánů, správců a vlastníků sítí a jiných osob ______________________18 

9.3 Trvalé zábory _________________________________________________________________18 

9.4 Staveniště, dočasné zábory ______________________________________________________18 

9.5 ZOV _________________________________________________________________________18 

9.6 Zdroje elektřiny, vody, plynu a jiných služeb ________________________________________18 

9.7 Vybavení objednatele a volně poskytovaný materiál __________________________________19 

9.8 Ochrana životního prostředí ______________________________________________________19 

9.9 Údržba zeleně _________________________________________________________________19 

9.10 Zkoušky díla – obecně __________________________________________________________19 

9.11 Zaškolení personálu objednatele __________________________________________________19 

ČÁST III SPECIÁLNÍ POŽADAVKY NA DÍLO ....................................................................... 20 

10 Základní ustanovení .................................................................................................. 20 

10.1 Rozdělení Díla na SO ___________________________________________________________20 

10.2 Přípustná změna stavby před dokončením __________________________________________20 

10.3 Společné požadavky pro všechny SO ______________________________________________20 

11 SO 01 Stavba budovy................................................................................................. 20 

11.1 Základní požadavky na SO _______________________________________________________20 

11.2 Požadavky na stavební konstrukce objektu _________________________________________20 

11.3 Osvětlení _____________________________________________________________________25 

11.4 Požadavky na technické zařízení stavby / Stavební fyzika – tepelná technika ______________25 

11.5 Standardy zvukové a světelné pohody _____________________________________________28 

11.6 Požadavky na jevištní technologii _________________________________________________29 

11.7 Požadavky na gastrotechnologie __________________________________________________33 

12 SO 02 HTÚ, TERÉNNÍ ÚPRAVY, OPĚRNÉ ZDI, SADOVÉ ÚPRAVY ............................... 34 

13 SO 03 KOMUNIKACE .................................................................................................. 34 

14 SO 04 PŘÍPOJKA ELEKTRO ........................................................................................ 34 

15 SO 05 PŘÍPOJKA VODOVOD, KANALIZACE, RETENCE ............................................... 34 

16 SO 06 neobsazeno ..................................................................................................... 34 

17 SO 07 PŘÍPOJKA SLP ................................................................................................. 35 

18 SO 08 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ ...................................................................................... 35 

 

 

  



 

Požadavky objednatele Strana 3 z 35 

 ČÁST I SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

1 DEFINICE 

1.1 DEFINICE POUŽÍVANÉ V TOMTO DOKUMENTU 

Vedle definic uvedených v odst. 1.1 [Definice] Smlouvy jsou v tomto dokumentu používány tyto 

definice: 

1.1.1 „BOZP a PO“ je bezpečnost a ochrana zdraví při práci a požární ochrana. 

1.1.2 „DO“ je dotčený orgán veřejné moci. 

1.1.3 „Dokumenty zhotovitele“ jsou dokumenty dodané Zhotovitelem podle Smlouvy v souvislosti 

s projektovou a inženýrskou činností vykonávanou Zhotovitelem. 

1.1.4 „DSPS“ je dokumentace skutečného provedení stavby. 

1.1.5 „DUSP“ je dokumentace pro vydání společného povolení. 

1.1.6 „Energetický posudek“ je energetický posudek podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření 

s energií, ve znění pozdějších předpisů, a podle příslušných prováděcích právních předpisů. 

1.1.7 „FVE“ je fotovoltaická elektrárna. 

1.1.8 „FSC“ je Forest Stewardship Council. 

1.1.9 „Kolaudace“ je získání kolaudačního souhlasu, kterým bude povoleno užívání Stavby nebo její 

části k určenému účelu na dobu neurčitou. 

1.1.10 „MaR“ je měření a regulace.  

1.1.11 „PD“ je projektová dokumentace. 

1.1.12 „PEFC“ je Programme for the Endorsement of Forest Certification Schemes. 

1.1.13 „PENB” je průkaz energetické náročnosti budovy ve smyslu zákona č. 406/2000 Sb., o 

hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů. 

1.1.14 „Podkladová dokumentace“ je dokumentace ve smyslu Čl. 3 k Dílu obstaraná Objednatelem. 

1.1.15 „RDS“ je realizační dokumentace stavby. 

1.1.16 „Rozhodnutí“ je jakýkoli individuální právní akt příslušného orgánu veřejné moci potřebný 

k vyprojektování, provedení nebo dokončení Díla. 

1.1.17 „SO“ je stavební objekt. 

1.1.18 „Stavba“ je novostavba Společenského domu Hrotovice coby trvale zabudované dílo, které má 

Zhotovitel provést podle Smlouvy. 

1.1.19 „Vyhláška 264/2020“ je vyhláška č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov, ve znění 

pozdějších předpisů. 

1.1.20 „VZT“ je vzduchotechnika. 

1.1.21 „ZOV“ jsou zásady organizace výstavby.  

1.1.22 „Zákon o odpadech“ je zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 



 

Požadavky objednatele Strana 4 z 35 

2 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

2.1 PRÁVNÍ PŘEDPISY A TECHNICKÉ NORMY 

Zhotovitel musí Dílo vyprojektovat, provést a dokončit tak, aby odpovídalo veškerým 

relevantním Právním předpisům a aplikovatelným technickým normám.  

Aplikovatelné technické normy jsou uvedeny zejména v DUSP. 

2.2 VÝZNAM POŽADAVKŮ OBJEDNATELE 

Požadavky objednatele jsou v obsahu a rozsahu popsaném v tomto dokumentu podkladem pro 

vyprojektování, provedení a dokončení Díla. 

Hlavním účelem Požadavků objednatele tak je: 

(a) podat informace o Stavbě a Staveništi;  

(b) vymezit obecné i zvláštní požadavky na účel, výkon nebo funkci Díla; 

(c) popsat další požadavky související s Dílem. 

2.3 DOKUMENTY A JEJICH HIERARCHIE 

Dokumenty tvořící Požadavky objednatele se musí vnímat jako vzájemně se vysvětlující. Pro 

účely výkladu je určeno následující pořadí závaznosti jednotlivých dokumentů: 

(a) tento dokument včetně příloh (viz seznam odst. 0); 

(b) Podkladová dokumentace (v rozsahu, v jakém je pro Zhotovitele závazná ve smyslu 

odst. 3.3); 

(c) ostatní dokumenty, které jsou součástí Požadavků objednatele. 

Jestliže se v Požadavcích objednatele vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí Objednatel 

vydat jakékoli nezbytné vyjasnění nebo pokyn. 

Součástí Požadavků objednatele jsou i jejich případné změny, opravy či dodatky provedené 

Objednatelem v průběhu zadávacího řízení. 

  



 

Požadavky objednatele Strana 5 z 35 

2.4 PŘÍLOHY POŽADAVKŮ OBJEDNATELE 

Součástí Požadavků objednatele jsou následující přílohy: 

DOKUMENT ADRESÁŘ / SOUBOR 

Úpravy dispozic a další změny 

- D1.1.1 Půdorys 1.NP  1:100 

- D1.1.2  Půdorys 2.NP  1:100 

- D1.1.3 Půdorys střechy  1:100 

- D1.1.5 Řezy   1:100 

- D1.1.6 Pohledy   1:100 

01_upravy-dispozic-arch_stavebni_reseni 

- D.1.1.1_pudorys_1NP_uprava.pdf 

- D.1.1.2_pudorys_2NP_uprava.pdf 

- D.1.1.3_pudorys_strechy_uprava.pdf 

- D.1.1.5_rezy_uprava.pdf 

- D.1.1.6_pohledy_uprava.pdf 

Standardy provedení 
 

02_Standardy_provedeni 
- Standardy.xls 

Úpravy materiálového řešení interiéru 
 

03_upravy_material_reseni_interieru 
- upravy_material_reseni_interieru.pdf 

Prostorové vymezení rozsahu Díla 

- Architektonická situace  1:250 

- Koordinační situace  1:250 

04_prostotove_vymezeni_rozsahu_Dila 

- 3_1_arch_situace.pdf 

- 3_2_koord_situace.pdf 

Jevištní technologie 
 

05_Jevistni_technologie 
- Jevistni_Technologie_specifikace.xls 

Gastro technologie 
 
 
 

06_Gastro-technologie 
- Gastro_technologie_vykres.pdf 

- Gastro_technologie_specifikace.xls 

2.5 ODKAZY 

Pokud se kdekoli v Požadavcích objednatele, jejich přílohách, nebo Podkladové dokumentaci 

(zejména ve výkresech) vyskytují přímé či nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, 

patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 

je to proto, že bez jejich výskytu by požadavky na účel, výkon nebo funkci Díla nemusely být 

dostatečně přesné nebo srozumitelné. Tyto odkazy nejsou závazné pro provedení Díla, 

Zhotovitel může nabídnout jiné rovnocenné řešení. 

3 PODKLADOVÁ DOKUMENTACE 

3.1 OBSTARÁNÍ PODKLADOVÉ DOKUMENTACE 

Objednatel ke dni zahájení zadávacího řízení pro Dílo obstaral Podkladovou dokumentaci do 

stupně DUSP, a to včetně příslušného Rozhodnutí (společné povolení).  

Objednatel v souvislosti s Dílem v žádné další projektové nebo inženýrské činnosti nepokračuje.    

  



 

Požadavky objednatele Strana 6 z 35 

3.2 SEZNAM PODKLADOVÉ DOKUMENTACE 

Součástí Požadavků objednatele je rovněž následující Podkladová dokumentace: 

PODKLADOVÁ DOKUMENTACE ZÁVAZNOST 

Rozhodnutí o změně stavby před jejím dokončením 
vydané Městským úřadem Hrotovice – odborem výstavby a životního prostředí, 
č.j. MUHR/OVZP/1533/23 ze dne 13.7.2023 s nabytím právní moci dne 
5.8.2023 
Soubor: Rozhodnuti_povoleni_stavby 

Částečně 

Rozhodnutí – společné povolení 
vydané Městským úřadem Hrotovice – odborem výstavby a životního prostředí, 
č.j. MUHR/OVZP/2364/19 ze dne 11.11.2019 s nabytím právní moci dne 
29.11.2019 
Soubor: Rozhodnuti_povoleni_stavby 

Částečně 

DUSP (vč. dokladové části) 
aktualizovaná v 8/2023 pro účely provedení změny stavby před dokončením, 
jejímž zhotovitelem je Architektonická kancelář ing.arch. Radko Květ, IČO: 
13676601, se sídlem Všetičkova 631/31, Stránice, 60200 Brno 
Soubor: DUSP 

Částečně 

Energetický posudek a PENB 
vyhotovený 11/2023, jehož zhotovitelem je Ing. Bruno Vallance, energetický 
specialista (číslo oprávnění MPO: 093) 
Soubor: Energeticky_posudek 

Ano 

Geodetické zaměření multifunkčního hřiště a sítí 
vyhotovené 01/2024, jehož zhotovitelem je Geoding s.r.o, se sídlem 
Jungmannova 1, 674 01 Třebíč, IČO: 00205541 
Soubor: Geodeticke_zamereni 

Ano 

Hydrogeologický průzkum 
vyhotovený 11/2023, jehož zhotovitelem je Mgr. Petr Doležal, odborně 
způsobilý hydrogeolog (ev. č. 2524/2021) 
Soubor: Hydrologicky_pruzkum 

Ano 

Protokol o měření rozsahu terénních úprav pro plánovanou výstavbu 
vyhotovený 01/2024, jehož zhotovitelem je Agroscan s.r.o., se sídlem Odunec 
26, 675 55, IČO: 18030998 
Soubor: Protokol_mereni_rozsahu_terennich_uprav 

Ne 

Kontrolní rozpočet projektanta 
Vyhotovený v 11/2023, jehož zhotovitelem je Architektonická kancelář 
ing.arch. Radko Květ, IČO: 13676601, se sídlem Všetičkova 631/31, Stránice, 
60200 Brno 
Soubor: Kontrolni_rozpocet_projektanta 

Ne 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
vydané dne 22.12.2023 Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR 
Soubor: Rozhodnuti_poskytnuti_dotace 

Ano 

Závazné podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace v informačním 
systému EDS/SMVS (včetně příloh) 
vydané spolu s Rozhodnutím o poskytnutí dotace. 
Soubor: Podminky_poskytnuti_dotace 

Ano 



 

Požadavky objednatele Strana 7 z 35 

Slepý kontrolní rozpočet projektanta ostatních SO 
Vyhotovený v 11/2023, jehož zhotovitelem je Architektonická kancelář 
ing.arch. Radko Květ, IČO: 13676601, se sídlem Všetičkova 631/31, Stránice, 
60200 Brno 
Soubor: Slepy_Kontrolni_rozpocet_projektanta_ostatni_SO 

Ne 

Vyjádření, stanoviska a souhlasy DO, jiných orgánů veřejné moci nebo 
třetích osob 
Soubor: Vyjadreni_stanoviska_souhlasy 

Částečně 

Projekt pro odstranění stavby (souhrnná technická zpráva, situace se 
zákresem suterénu, půdorys suterénu) 
Soubor: Demolice_puvodnich_objektu 

Ano 

3.3 ROZSAH ZÁVAZNOSTI PODKLADOVÉ DOKUMENTACE 

3.3.1 V tom rozsahu, v jakém Objednatel učinil v Požadavcích objednatele konkrétní části 

Podkladové dokumentace závazné, zůstává odpovědnost za její správnost na 

Objednateli. Jakékoli využití informativních (nezávazných) částí Podkladové dokumentace k 

Dílu je na zvážení a riziko Zhotovitele. 

3.3.2 Podkladová dokumentace, u které je v seznamu v odst. 0 ve sloupci „Závaznost“ uvedeno 

„Ano“, je pro Zhotovitele bez dalšího závazná.  

3.3.3 Podkladová dokumentace, u které je v seznamu v odst. 0 ve sloupci „Závaznost“ uvedeno 

„Částečně“, je pro Zhotovitele závazná jen v tom rozsahu, v jakém je to v tomto dokumentu 

stanoveno. 

3.3.4 Zhotovitel musí Podkladovou dokumentaci využít jako zdroj relevantních informací 

o poměrech Staveniště včetně aspektů týkajících se životního prostředí a dalších poměrech 

ovlivňujících či způsobilých ovlivnit Dílo. Za interpretaci všech takových informací je odpovědný 

Zhotovitel. 

3.3.5 Objednatel nevylučuje pozdější úpravy v rozsahu požadavků závazné Podkladové 

dokumentace a z toho plynoucí související Variace či požadavky Zhotovitele.  

3.3.6 Pokud se sám Zhotovitel (mimo případy předpokládané v tomto dokumentu) od Podkladové 

dokumentace při dalším projektování Díla zhotovitele odchýlí, byť jen zčásti, musí si na 

své riziko zajistit její aktualizaci nebo ji obstarat znovu, a to tak, aby Dílo mohlo být 

vyprojektováno, provedeno a dokončeno. 

3.3.7 Podkladová dokumentace, u které je v seznamu v odst. 0 ve sloupci „Závaznost“ uvedeno 

„Ne“, Zhotovitele z hlediska vyprojektování, provedení a dokončení nijak nezavazuje.    

  



 

Požadavky objednatele Strana 8 z 35 

 ČÁST II OBECNÉ POŽADAVKY NA DÍLO 

4 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Zhotovitel musí Dílo vyprojektovat, provést a dokončit tak, aby splňovalo rovněž níže 

vymezené obecné požadavky na Dílo. 

Obecné požadavky na Dílo mohou být upřesněny, modifikovány či jinak dotčeny 

speciálními požadavky na Dílo uvedenými v Části III. V takovém případě platí, že obecné 

požadavky musí být vykládány ve znění speciálních požadavků na Dílo. 

Pokud pro část Díla nejsou Objednatelem výslovně stanoveny žádné požadavky, musí ji 

Zhotovitel vyprojektovat, provést a dokončit tak, aby odpovídala běžnému standardu. 

5 PROJEKTOVÉ CÍLE A KLÍČOVÉ PARAMETRY STAVBY 

5.1 PROJEKTOVÉ CÍLE 

5.1.1 Účelem Díla je dosažení níže popsaných cílů a smyslu Díla, potřeb a očekávání Objednatele, 

příp. jiných s Dílem souvisejících priorit Objednatele.  

Zhotovitel musí Dílo vyprojektovat, provést a dokončit tak, aby v maximální možné míře 

napomohl dosažení následujících projektových cílů: 

(a) splnění klíčových parametrů Stavby; 

(b) vysoká architektonická a estetická úroveň provedení Stavby; 

(c) co nejnižší provozní náklady Stavby. 

5.1.2 Zhotovitel v této souvislosti musí:  

(a) pravidelně vyhodnocovat, zda vyprojektováním, provedením a dokončením Díla skutečně 

v maximální možné míře napomáhá k dosažení projektových cílů; 

(b) předkládat návrhy řešení pro případ, že se projektové cíle nedaří dosahovat; 

(c) navrhnout Objednateli úpravu či doplnění projektových cílů, pokud to považuje za vhodné 

s ohledem na povahu Díla a zájmy Objednatele. 

5.2 KLÍČOVÉ PARAMETRY STAVBY 

Zhotovitel musí Dílo vyprojektovat, provést a dokončit tak, aby byly dosaženy následující 

klíčové parametry Stavby: 

Klíčový parametr Hodnota (min) Způsob prokázání 

Odstranění brownfieldu a výstavba nového 
společenského domu 

dokončená Stavba v místě 
původního brownfieldu 

ověření podle skutečnosti 
v rámci předání Díla 

Realizace tepelného čerpadla typu voda-
vzduch 

4 ks dle specifikací 
Požadavků objednatele 

instalované a 
zprovozněné zařízení o 
požadovaných 
parametrech v rámci 
předání Díla 



 

Požadavky objednatele Strana 9 z 35 

Instalace fotovoltaické elektrárny 
odpovídajícího výkonu 

instalovaný výkon 32,4 
kWp 

instalované a 
zprovozněné zařízení o 
požadovaných 
parametrech v rámci 
předání Díla 

Systém využití šedé vody jako vody 
provozní 

Funkční systém 

instalované a 
zprovozněné zařízení o 
požadovaných 
parametrech v rámci 
předání Díla 

Celková velikost obestavěného prostoru 12 400 m31 
ověření podle skutečnosti 
v rámci předání Díla 

Stavba musí mít o 20 % nižší  

spotřebu primární energie, než je standard 
budovy s téměř nulovou spotřebou energie 
podle Vyhlášky 264/2020 

20 % nižší  
spotřeba primární energie 

Energetický posudek 
předložený v rámci 
předání Díla 

Nejméně 70 % (hmotnostních) stavebního 
a demoličního odpadu vzniklého na 
staveništi bude připraveno k opětovnému 
použití, recyklaci a k jiným druhům 
materiálového využití, a to včetně zásypů, 
při nichž jsou jiné materiály nahrazeny 
odpadem. 

70 % (hmotnostních) 
stavebního a demoličního 
odpadu 

evidence a zjednodušený 
plán nakládání 
s odpadem po dobu 
provádění Díla (jako 
součást stavebního 
deníku) 

vodní spotřebiče (sprchové řešení, 
směšovací sprchy, sprchové výpusti, 
vodovodní baterie, WC soupravy, WC mísy 
a splachovací nádržky, pisoárové mísy a 
splachovací nádrže, vany) musí spadat do 
některé ze dvou (2) nejvyšších tříd 
spotřeby vody podle označení EU Water 
Label 

2 nejvyšší třídy spotřeby 
vody podle označení EU 
Water Label 

Seznam a technické listy 
(certifikáty) 
instalovaných výrobků  

použití dřeva pouze z trvale 
obhospodařených lesů 
 

původ dřeva používaného 
na Díla z trvale 
obhospodařovaných lesů 

certifikáty PEFC, FSC 
nebo ekvivalentní 

6 CELKOVÝ POPIS STAVBY 

6.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA 

Jedná se novostavbu společenského a kulturního domu v Hrotovicích. 

V podrobnostech viz DUSP. 

6.2 ÚČEL UŽÍVÁNÍ STAVBY 

Stavba bude sloužit jako kulturní dům s universálním sálem salónkem a zázemím. 

V 1. nadzemním podlaží je umístěno zázemí stávajícího venkovního hřiště: šatny, sociální 

zázemí, klubovna a sklady. 

 
1  Podle požadavků na úpravy dispozic je předpoklad celkového obestavěného prostoru 13 850 m3 – viz 

přílohu „Úpravy dispozic a další změny“. 



 

Požadavky objednatele Strana 10 z 35 

6.3 ARCHITEKTONICKÉ A VÝTVARNÉ ŘEŠENÍ 

Z hlediska širších urbanistických vazeb hraje Stavba významnou roli. Nejenže propojuje dvě 

stávající výškové úrovně (fotbalové hřiště a bývalé kluziště) v jeden koncepční a funkční celek 

(kulturně-sportovní), ale hraje důležitý moment v urbanistické struktuře města. Stavba je 

koncipována tak, aby byla viditelná především z druhého nejdůležitějšího místa ve městě 

(prostor kolem autobusového nádraží) a dotvářela a dokončovala doposud nepříliš specifikované 

prostředí v centru města. Hmota stavby je podřízena minimálnímu stavebnímu programu, který 

je dán požadavkem na cca 300 sedících diváků. Signifikačním prvkem celé stavby je zvýšené 

věž na nároží s grafickým označením – názvem budovy. 

Architektonické řešení je do značné míry podřízeno uvažovaným investičním nákladům. Z tohoto 

hlediska se řešení programově nepouští do žádných architektonických experimentů. Hmota 

domu vychází z dispozičního řešení, které je „minimalistické“ – vychází z požadovaného počtu 

sedících diváků při společenských akcích. Celkové řešení se odvíjí od lokace sálu. Sál je 

prosvětlen skleněnou stěnou (s možností zatemnění) z důvodu víceúčelovosti s průhledem na 

venkovní amfiteátr. Foyer před sálem je opticky propojen s veřejným víceúčelovým 

prostranstvím – vizuální propojení exteriéru a interiéru při venkovních společenských akcích. 

Tato fasáda hraje významnou roli při večerních akcích (průhled do osvětleného domu i z 

dálkových pohledů). Důležitým architektonickým prvkem je rampa k hlavnímu vstupu v 2. NP. 

Rampa přirozeně propojuje dvě výškové úrovně a zároveň má „psychologický“ význam – jistou 

noblesu při „stoupání“ k hlavnímu vstupu a následném průhledu do dvoupodlažního foyeru. 

Důležité je prosvětlení středu dispozice denním světlem. Architektura Stavby z jednoduchých 

„čistých“ objemů je doplněna křivkami balkónu v sálu i ve foyer. 

6.4 FUNKČNÍ A DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ 

Stavba má dvě nadzemní podlaží.  

Hlavní vstup je přes pozvolně stoupající rampu do vstupní haly s pokladnou a šatnou v 2.NP. Ze 

vstupní haly je průhled do dvoupodlažního prostoru foyeru. V 2.NP je přístup na balkón sálu a 

dále se zde nachází provozní kancelář, salónek a část určená jako zázemí pro sportoviště (šatny 

– muži a ženy, sociální zázemí, šatny pro vyučující či sólisty, kabinet, sklad sportovních potřeb 

a klubovna). Šatny slouží i pro účinkující v sále. Po výtvarně pojatém schodišti se vstupuje do 

1.NP se sálem, foyerem, prostorem pro catering. WC je situováno tak, aby bylo přístupno jak z 

interiéru, tak z exteriéru. Zásobování a přístup účinkujících je z jihovýchodní strany (venkovní 

prostor s parkovišti VIP), kde se nacházejí obslužné prostory – sklad kulis s dílnou, sklady 

techniky a hudebních nástrojů, šatny pro externí obsluhu, technická místnost, sklad nábytku a 

přípravna pro catering. Část kulturní i část sportovní jsou propojitelné dle provozního řádu.  

Jsou řešeny dvě dispoziční varianty – varianta divadlo a varianta taneční zábavy. Jde o 

rozmístění nábytku v sále i foyer. V divadelní (hlavní) variantě budou židle v sále, s tím že 

poslední řady jsou zvýšeny na mobilních praktikáblech, které budou skladovány v přilehlých 

skladech nábytku. Ve variantě plesové jsou rozmístěny stoly s židlemi ve foyeru, v hlavním sále 

pouze po obvodu, tak aby vznikl taneční parket. 

Tyto varianty jsou zohledněny i v požárním řešení. 

Střecha není přístupná pro veřejnost, je osazena FV panely, a proto zde je pouze technický 

přístup. 



 

Požadavky objednatele Strana 11 z 35 

6.5 TECHNICKÉ A KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ 

Jedná se novostavbu se železobetonovými stěnami v kombinaci se zděnými konstrukcemi se 

železobetonovými stropy, vynesené nad sálem a foyer příčnými průvlaky. 

6.6 VEGETAČNÍ ÚPRAVY OKOLÍ STAVBY 

Velmi důležitou roli hraje zeleň. Je požadováno, aby veškerá stávající zeleň před inventarizaci a 

vyhodnocením zdravotního stavu zůstala. Pouze v průhledu směrem k autobusovému nádrží 

dojde u jednoho či dvou stromů k prořezání koruny. 

Naopak je požadováno dosazení a doplnění řady stromů kolem navrženého parkoviště, v 

násypech a na přístupové rampě. Vykopaná zemina pro stavbu bude využita pro terénní 

modelaci s novou zelení a parkovou úpravou. Dominantou tohoto parku se stávají kameny 

amfiteátru. Na tento parčík navazuje dřevěná treláž na severní fasádě pro stínomilné popínavky. 

Na tuto zelenou fasádu navazuje zelená biosolární střecha. 

6.7 ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU 

A ORIENTACE 

6.7.1 Komunikace 

Obě podlaží jsou přístupná z terénu. 

Stavba komunikačních ploch musí být řešena bezbariérovým způsobem podle právních předpisů 

– ke všem vstupům do objektu je zajištěn bezbariérový přístup z okolních zpevněných ploch. 

Příčné i podélné sklony ploch dosahují hodnoty m 2%.  

Stavba zahrnuje 4 odstavná stání pro vozidla přepravující osoby těžce tělesně postižené. 

6.7.2 Budova 

Veškeré přechody a vstupy v objektu jsou řešeny jako bezbariérové (převýšení obrubníku 

nebude převyšovat 20 mm). Vstupní dveře budou chráněny proti mechanickému poškození 

vozíkem, a to zasklením nerozbitným sklem. Prosklené vstupy budou označeny ve výšce 1200 

mm pruhem ze značek o rozměru 50 mm x 50 mm, vzdálenými od sebe 150 mm, jasně 

viditelnými proti pozadí. Výtahy v objektu budou řešeny tak, aby vyhovovaly požadavkům 

právních předpisů a technických norem.  

V přízemí i patře je bezbariérové sociální zařízení, které bude obsahovat všechny potřebné části 

a doplňky – sklopná madla, vnitřní madlo na dveřích, dveře otevíratelné ven, umyvadlo. 

Jednotlivá podlaží jsou propojena výtahem pro imobilní. 

6.8 KAPACITY, UŽITKOVÉ PLOCHY, OBESTAVĚNÉ PROSTORY, ZASTAVĚNÉ 

PLOCHY, ORIENTACE, OSVĚTLENÍ A OSLUNĚNÍ 

zastavěná plocha: 
celková užitná plocha: 
obestavěný prostor (cca) 

1 440 m2 

1 920 m2 

13 850 m3 

plocha komunikací, parkovišť včetně zásobovacího dvora 
plocha veřejných prostranství včetně amfiteátru, chodníků, rampy 
plocha zeleně       

1 699 m2 
3 337 m2 
2 180 m2 

počet nových parkovacích míst 61 



 

Požadavky objednatele Strana 12 z 35 

počet míst k sezení v sále (představení) 
počet míst k sezení při společenských akcích  

301 
288 

předpokládaný počet zaměstnanců 
 – organizace programu 

– údržba, provoz  
– provoz akcí 

 
1-2 osoby 
externě 
externě 

6.9 KONTROLNÍ ROZPOČET PROJEKTANTA 

Součástí Podkladové dokumentace je kontrolní rozpočet projektanta (viz Podkladovou 

dokumentaci Kontrolni_rozpocet_projektanta) zpracovaný v 11/2023 na základě DUSP 

v souvislosti s podáním žádosti o dotaci. 

Kontrolní rozpočet je z tohoto důvodu pouze orientačním odborným odhadem 

odpovídající danému stupni projektové dokumentace (DUSP), a nelze jej považovat za 

soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr ve smyslu vyhlášky č. 169/2016 Sb. 

Objednatel dále v souvislosti s kontrolním rozpočtem projektanta upozorňuje, že v kontrolním 

rozpočtu projektanta: 

(a) jsou zahrnuty některé práce, které nejsou předmětem Díla; jedná se zejména o 

části SO 02 až SO 08; v podrobnostech viz část III. tohoto dokumentu a přílohu 

04_prostotove_vymezeni_rozsahu_Dila; 

(b) nejsou zahrnuty práce a dodávky týkající se jevištní technologie a gastro 

vybavení, které naopak předmětem Díla jsou; 

(c) nejsou zohledněny požadavky na Dílo uvedené v tomto dokumentu Požadavky 

objednatele a jeho přílohách. 

7 POPIS MÍSTA PROVEDENÍ STAVBY (STAVENIŠTĚ) 

7.1 ZÁKLADNÍ POPIS STAVENIŠTĚ 

Staveniště, resp. místo, kde má být Dílo provedeno, se nachází na místě budovy bývalé 

sokolovny, kluziště a skladovacích prostor.  

Původní stavební objekty byly Objednatelem zdemolovány, stavební odpady byly kategorizovány 

v souladu s příslušnými právními předpisy a jsou umístěny na Staveništi k dalšímu využití pro 

výstavbu.  

Na Staveništi je dále původní terén, který musí být pro výstavbu upraven. 

Výpočet objemu hrubé suti a zeminy pro terénní úpravy v rámci výstavby je uveden 

v Podkladové dokumentaci – Protokolu o měření rozsahu terénních úprav pro plánovanou 

výstavbu. 

7.2 IDENTIFIKACE POZEMKŮ TVOŘÍCÍCH STAVENIŠTĚ 

Staveniště se nachází v katastrálním území Hrotovice [648469] na následujících pozemcích: 

parcelní číslo pozemku druh pozemku vlastník 

690/14 ostatní plocha Objednatel 



 

Požadavky objednatele Strana 13 z 35 

690/1 ostatní komunikace Objednatel 

182/10 trvalý travní porost Objednatel 

184/2 ostatní komunikace Objednatel 

183/12 ostatní komunikace Objednatel 

 

Hranice místa provedení stavby – Staveniště jsou vyznačeny v příloze 

04_prostotove_vymezeni_rozsahu_Dila. 

7.3 PROVEDENÉ PRŮZKUMY A ROZBORY 

Výsledky provedených průzkumů a rozborů jsou součástí Podkladové dokumentace. 

8 PROJEKTOVÁNÍ A INŽENÝRSKÁ ČINNOST ZHOTOVITELE 

8.1 OBECNÉ POVINNOSTI 

Zhotovitel musí Dílo vyprojektovat a zajistit související inženýrskou činnost. V této souvislosti 

Zhotovitel musí plnit rovněž následující obecné povinnosti: 

(a) poskytovat potřebnou součinnost jakékoli osobě z Personálu objednatele nebo jiným 

osobám včetně orgánů veřejné moci při jejich činnosti související s Dílem; 

(b) účastnit se osobního projednání průběhu projektové přípravy Díla a představit aktuální 

stav u Objednatele nebo na setkání s veřejností; na žádost Objednatele musí Zhotovitel 

v dostatečném předstihu vyhotovit písemné podklady pro projednání; 

(c) sledovat a vyhodnocovat stav projektové a inženýrské činnosti; 

(d) systematicky uchovávat všechny dokumenty a podklady související s projektovou 

a inženýrskou činností, které Zhotovitel zpracoval nebo přijal nad rámec výstupů 

z projektové a inženýrské činnosti, a vhodnou formou je předat Objednateli; 

(e) spolupracovat při provádění opatření k odvrácení nebo omezení škod. 

8.2 FORMÁTY A ZÁSADY VYHOTOVENÍ VÝSTUPŮ Z PROJEKTOVÉ A INŽENÝRSKÉ 

ČINNOSTI 

Pokud není dále stanoveno jinak nebo pokud se Strany nedohodnou jinak, Zhotovitel musí 

výstupy z projektové a inženýrské činnosti vyhotovit za dodržení následujících 

formátů a zásad: 

(a) výstup nebo jeho část by měly mít přednostně digitální podobu; listinou podobu mohou 

mít pouze, pokud není vyhotovení nebo jiné obstarání výstupu v digitální podobě 

objektivně možné, nebo pokud není dále stanoveno jinak; 

(b) výstup nebo jeho část v listinné podobě musí mít zároveň kopii (sken) v digitální podobě, 

pokud není dále stanoveno jinak; 

(c) čistopis výstupu, který je projektovou dokumentací, která má být předložena příslušnému 

orgánu veřejné moci, musí mít digitální podobu a zároveň listinnou podobu splňující 

náležitosti podle Právních předpisů v potřebném počtu vyhotovení; 



 

Požadavky objednatele Strana 14 z 35 

(d) výstup v digitální podobě nebo jeho část mající převážně podobu textu, tabulek, grafů, 

diagramů apod. musí být: 

(i) v editovatelné podobě ve formátu *.docx a ve vhodných případech ve formátu 

*.xlsx; 

(ii) v needitovatelné podobě ve formátu *.pdf (verze PDF/A); 

(e) výstup v digitální podobě nebo jeho část mající převážně podobu výkresu musí být: 

(i) v editovatelné podobě ve formátu *.dwg nebo jiném formátu převoditelném 

bez jakékoli ztráty do formátu *.dwg za použití volně dostupného nástroje; 

(ii) v needitovatelné podobě ve formátu *.pdf (verze PDF/A). 

(f) všechny soubory tvořící výstup v digitální podobě musí být: 

(i) strukturovaně, logicky, výstižně a jednotně pojmenovány bez použití diakritiky, 

mezer a znaků \ / : * ? " < > |; 

(ii) uloženy: 

▪ v jedné složce v editovatelné podobě; 

▪ v jedné složce v needitovatelné podobě. 

Zhotovitel se může se souhlasem Objednatele odchýlit od stanovených formátů a zásad, 

zejména pokud takové odchýlení zlepší přehlednost nebo použitelnost výstupu. 

Pokud v průběhu provádění Díla vyjde najevo, že je k jeho dokončení nezbytné upravit již 

převzatý výstup, je Zhotovitel povinen takové úpravy bezodkladně provést, a to bez dopadu 

na Smluvní cenu. Pokud je však nezbytnost úpravy výstupu vyvolána důvody na straně 

Objednatele, postupují Strany podle příslušných ujednání o Variacích. 

8.3 ZHOTOVITELE 

Zhotovitel musí v souladu s odst. 6.1 [Projektová dokumentace zhotovitele] Smlouvy (pokud je 

to možné) vypracovat nebo jinak zajistit zejména následující Dokumenty zhotovitele: 

(a) dokumentace pro změnu či nové Rozhodnutí; 

(b) RDS, dílenská a jiná výrobní dokumentace v dále stanoveném rozsahu; 

(c) dokumentaci interiérového vybavení v podrobnosti nezbytné pro výběr dodavatele 

interiérového vybavení v souladu s Právními předpisy; 

(d) projekt dopravně inženýrských opatření (DIO), je-li potřebný, případně jeho 

potřebné aktualizace, pokud je součástí Podkladové dokumentace, 

(e) plán BOZP nebo jeho aktualizace, je-li součástí Podkladové dokumentace; 

(f) plán organizace výstavby; 

(g) DSPS v níže stanoveném rozsahu;     

(h) příručky a jiné dokumenty pro provoz a údržbu Stavby; 

(i) podklady pro Kolaudaci; 

(j) geometrické plány po ukončení výstavby; 

(k) technologické předpisy, kontrolní a zkušební plány, jejichž vypracování je 

požadováno v tomto dokumentu, Podkladovou dokumentací nebo technickými normami; 



 

Požadavky objednatele Strana 15 z 35 

(l) pasportizace pozemků a objektů dotčených Dílem a v bezprostředním okolí 

Staveniště (budovy, komunikace, oplocení, technická a dopravní infrastruktura, 

nadzemní vedení, dešťové vpusti apod.); 

(m) Energetický posudek a PENB dokončeného Díla; 

(n) zprávy o provádění Díla v souladu se zásadou „významně nepoškozovat“ a 

v souladu se Závaznými podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace v informačním 

systému EDS/SMVS (viz Podkladovou dokumentaci); 

(o) evidence a zjednodušený plán nakládání s odpadem v souladu s Právními předpisy 

a Závaznými podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace v informačním systému 

EDS/SMVS (viz Podkladovou dokumentaci); 

(p) seznam a technické listy (certifikáty) instalovaných vodních spotřebičů; 

(q) certifikáty PEFC, FSC nebo ekvivalentní o původ dřeva používaného na Díla; 

(r) další dokumenty nezbytné pro prokázání splnění klíčových parametrů Stavby podle 

Závazných podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace v informačním systému EDS/SMVS.  

8.4 POSOUZENÍ DOKUMENTŮ ZHOTOVITELE 

Pokud z Požadavků objednatele nevyplývá jinak nebo pokud Objednatel u konkrétního 

Dokumentu zhotovitele (nebo jeho části) neurčí jinak, platí pro jejich posouzení následující 

pravidla: 

(a) Zhotovitel musí urychleně předložit Objednateli k posouzení každý Dokument zhotovitele, 

který připravil; pokud to má s ohledem na povahu Dokumentu zhotovitele či jím 

popisovanou záležitost význam, předkládá Zhotovitel Dokument zhotovitele se souhlasem 

Objednatel po částech; 

(b) lhůty, ve kterých budou Dokumenty zhotovitele předkládány k posouzení Objednateli, 

musí Zhotovitel navrhnout nejpozději s předložením prvního harmonogramu podle odst. 

8.2 [Harmonogram] Smlouvy; 

(c) lhůta pro posouzení Dokumentu zhotovitele Objednatelem je 14 dnů ode dne jeho 

předložení Objednateli; 

(d) Dokument zhotovitele musí být v souladu se Smlouvou nebo musí Zhotovitel 

v souvisejícím oznámení uvést rozsah, v jakém v souladu se Smlouvou není; 

(e) Objednatel může Zhotoviteli během lhůty pro posouzení Dokumentu zhotovitele oznámit, 

že Dokument zhotovitele není v souladu se Smlouvou; pokud tak Objednatel neučiní, 

platí, že nemá připomínky; 

(f) jestliže Dokument zhotovitele není v souladu se Smlouvou, musí být opraven, předložen 

znovu a posouzen Objednatelem, a to na náklady Zhotovitele; 

(g) slouží-li Dokumenty zhotovitele pro provedení Díla, Zhotovitel nesmí zahájit výstavbu 

jakéhokoli prvku do 14 dnů od předložení souvisejících Dokumentů zhotovitele 

(neumožní-li to Objednatel svým pokynem) nebo v případě, že související Dokumenty 

zhotovitele byly odmítnuty; 

(h) slouží-li Dokumenty zhotovitele pro provedení Díla, musí Zhotovitel Dílo provést v souladu 

s posouzenými Dokumenty zhotovitele; slouží-li Dokumenty zhotovitele jako záznam 

provedeného Díla, musí je Zhotovitel vypracovat tak, aby provedenému Dílu odpovídaly;  



 

Požadavky objednatele Strana 16 z 35 

(i) pokud si Zhotovitel přeje modifikovat jakýkoli Dokument zhotovitele, který byl před tím 

předložen k posouzení, musí to ihned oznámit Objednateli a následně musí Objednateli 

předložit revidovaný Dokument zhotovitele v souladu s výše uvedeným postupem.  

8.5 DOKUMENTACE PRO ZMĚNU ČI NOVÉ ROZHODNUTÍ 

Pokud další projektování Díla vyžaduje změnu jakéhokoli Rozhodnutí nebo nové Rozhodnutí, 

musí Zhotovitel vyhotovit nezbytnou dokumentaci tak, aby Rozhodnutí mohlo být 

vydáno, a musí obstarat jeho vydání, včetně obstarání pro vydání Rozhodnutí potřebných 

stanovisek, vyjádření, souhlasu nebo jiných dokladů vydávaných nebo zpracovaných příslušnými 

DO nebo jinými třetími osobami. 

Projektování těch částí Díla, které vyžadují změnu či nové Rozhodnutí, proto musí Zhotovitel 

zahájit neprodleně po Datu zahájení prací tak, aby zmírnil riziko jakéhokoli zpoždění ve 

vydání Rozhodnutí. Zhotovitel musí v této souvislosti průběžně informovat Objednatele 

o postupu příprav takové dokumentace s uvedením předpokládaných rizik spojených s její 

přípravou, jakož i opatřeních, která k těmto rizikům přijal. 

Náklady na změnu nebo nové Rozhodnutí, související dokumentaci, inženýrskou činnost 

i jakékoli další náklady jsou zahrnuty v Nabídkové ceně. 

Pokud Variace vyžaduje změnu jakéhokoli Rozhodnutí nebo nové Rozhodnutí, musí Zhotovitel 

zpracovat či obstarat nezbytnou dokumentaci tak, aby Rozhodnutí mohlo být vydáno, a obstará 

jeho vydání. 

8.6 ZASTUPOVÁNÍ OBJEDNATELE 

Zhotovitel musí zastupovat Objednatele před příslušným DO, jiným orgánem veřejné moci nebo 

při jednání s jinými třetími osobami v souvislosti s obstaráním Rozhodnutí, souhlasů, stanovisek, 

vyjádření nebo jiných dokladů potřebných pro vyprojektování, provedení či dokončení Díla. 

Zhotovitel rovněž musí zpracovat a podat potřebné žádosti, dokumenty a podklady, účastnit se 

souvisejících jednání, poskytovat, vydávat, sdělovat a uplatňovat konzultace, vyjádření, 

připomínky, stanoviska, doporučení, zjištění apod. 

Zhotovitel musí předběžně, a není-li to možné, tak ihned po jejich učinění, informovat 

Objednatele o obsahu jakýchkoli úkonů činěných za Objednatele. 

Při obstarávání Rozhodnutí nebo jiných dokladů postupuje Zhotovitel tak, aby nedocházelo ke 

zbytečným prodlením. Zhotovitel musí poskytovat příslušnému orgánu DO, jinému orgánu 

veřejné moci nebo třetí osobě maximální součinnost ve lhůtách, které jimi byly stanoveny, 

a není-li takové lhůty, tak bez zbytečného odkladu. 

8.7 POŽADAVKY NA RDS 

V souvislosti s RDS Zhotovitel musí: 

(a) zhodnotit podmínky a požadavky Rozhodnutí, zejména požadavky pravomocného nebo 

účinného Rozhodnutí; 

(b) vyhotovit RDS v rozsahu a o obsahu projektové dokumentace pro provádění 

stavby podle Právních předpisů včetně: 

(i) dokumentace bouracích prací pro odstranění stávajících stavebních objektů (pokud 

takové existují), 

(ii) výkresů výztuže, 



 

Požadavky objednatele Strana 17 z 35 

(c) zapojit a koordinovat speciální profese (např. statika, technologie atp.); 

(d) zapracovat připomínky příslušných DO nebo jiných třetích osob, 

(e) vhodně zohlednit připomínky příslušných DO nebo jiných třetích osob; 

(f) vyhotovit dílenskou, výrobní nebo jinou obdobnou dokumentaci pro ty části Díla, 

pro které je to stanoveno v Požadavcích objednatele, Pokladové dokumentaci, Právních 

předpisech nebo aplikovatelné technické normě, nebo pro které je potřeba RDS upřesnit, 

aby Dílo mohlo být provedeno. 

(g) vyhotovit položkový rozpočet zpracovaný alespoň v podrobnosti kontrolního rozpočtu 

projektanta (viz Kontrolni_rozpocet_projektanta) pro účely (dotační) kontroly 

provedených prací, evidence majetku Objednatele a případné Variace; v položkovém 

rozpočtu musí být zřetelně rozlišitelné způsobilé a nezpůsobilé výdaje dle požadavků 

příslušných dotačních pravidel. 

8.8 POŽADAVKY NA DSPS 

V souvislosti s DSPS Zhotovitel musí: 

(a) vyhotovit DSPS v rozsahu a o obsahu DSPS podle Právních předpisů; listinná verze 

minimálně ve 4 vyhotoveních a digitální verze v editovatelné podobě (formáty *.docx, 

*.dwg, *.xlsx apod.) a needitovatelné podobě (ve formátu *.pdf, verze PDF/A); 

(b) obstarat geodetické zaměření Stavby. 

9 DALŠÍ OBECNÉ POŽADAVKY 

9.1 BOZP A PO 

Strany musí spolupracovat při zajišťování BOZP a PO v souvislosti s prováděním Díla.  

Zhotovitel musí zajistit, aby Personál zhotovitele i příp. další osoby, které se s jeho vědomím 

a v souvislosti s prováděním Díla zdržují na Staveništi, dodržovaly Právní předpisy k zajištění 

BOZP a PO a k předcházení vzniku jakýchkoli škod na zdraví či majetku. Zhotovitel rovněž musí 

zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami. 

Strany se musí v souladu s § 101 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, vzájemně písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně 

před jejich působením, která se týkají výkonu práce a pracoviště osob podle předchozího 

odstavce při provádění Díla. Součástí vzájemné výměny informací o rizicích musí být 

i problematika požární ochrany a případná další specifická témata podle konkrétní povahy 

činnosti vykonávané Zhotovitelem. Zhotovitel musí mj. vypracovat identifikaci rizik vztahujících 

se k BOZP a PO a vyplývajících z prací a technologických postupů prováděných Zhotovitelem 

i všemi Podzhotoviteli.  

Zhotovitel musí řádně a prokazatelně seznámit osoby podle druhého odstavce s interními 

předpisy Objednatele (jsou-li takové) k zajištění BOZP a PO. Zhotovitel rovněž musí jejich 

znalosti průběžně obnovovat a provádět v průběhu provádění Díla vlastní dozor a soustavnou 

kontrolu nad dodržováním BOZP a PO. 

Zhotovitel musí bezodkladně informovat Objednatele o všech pracovních úrazech 

s předpokládanou pracovní neschopností bez ohledu na její délku nebo o úmrtí osoby podle 

druhého odstavce v souvislosti s prováděním Díla. 



 

Požadavky objednatele Strana 18 z 35 

Zhotovitel musí zajistit nutnou koordinaci a součinnost Zhotovitele i všech Podzhotovitelů 

s koordinátorem BOZP určeným Objednatelem. 

Zhotovitel musí vyhotovit a zajistit dodržování plánu BOZP při práci na Staveništi (podle § 15 

odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, ve znění pozdějších předpisů). 

Zhotovitel musí zajistit Staveniště podle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

9.2 PODMÍNKY DOTČENÝCH ORGÁNŮ, SPRÁVCŮ A VLASTNÍKŮ SÍTÍ A JINÝCH 

OSOB 

Zhotovitel musí respektovat všechny podmínky vyplývající z Podkladové 

dokumentace, zejména podmínky DO, jiných orgánů veřejné moci nebo jiných 

třetích osob, zejména správců nebo vlastníků sítí. 

Splnění podmínek musí Zhotovitel respektovat i tehdy, kdy jsou adresovány Objednateli, 

(Objednatel za tímto účelem poskytne Zhotoviteli plnou moc v odpovídajícím rozsahu).  

V případě potřeby součinnosti Objednatele vyzve Zhotovitel Objednatele k jejímu poskytnutí 

alespoň 7 dní před požadovaným termínem, pokud je to možné. 

Pokud se při dalším rozpracování projektové dokumentace zhotovitele ukáže, že Zhotovitel 

dotčené podmínky neplní, byť jen zčásti, musí si na své riziko zajistit aktualizaci příslušné 

dokumentace a její projednání v souladu s odst. 8.5 a 8.6. 

9.3 TRVALÉ ZÁBORY 

Zhotovitel musí respektovat rozsah uvažovaných trvalých záborů podle Podkladové 

dokumentace.  

9.4 STAVENIŠTĚ, DOČASNÉ ZÁBORY 

Zhotovitel musí zohlednit místní podmínky a zkonzultovat s Objednatelem možné umístění 

zařízení Staveniště. 

Všechny plochy dočasného záboru musí Zhotovitel po výstavbě řádně rekultivovat. 

9.5 ZOV 

ZOV v podobě, v jaké jsou součástí DUSP, nejsou závazné. Objednatel jimi ověřil 

realizovatelnost Díla a v DUSP uvažovaných pracovních postupů.  

Je na Zhotoviteli, jaký postup výstavby zvolí, pokud dodrží závazné požadavky stanovené 

v Požadavcích objednatele. 

9.6 ZDROJE ELEKTŘINY, VODY, PLYNU A JINÝCH SLUŽEB 

Objednatel umožňuje napojení na zdroje vody a elektrické energie ve stávajícím objektu. 

Zhotovitel musí instalovat podružné měření jejich odběru. Zhotovitel musí uhradit Objednateli 

cenu za odebranou vodu a elektrickou energii ve výši odpovídající skutečně odebranému 

množství při jednotkových cenách, za které je odebírá Objednatel. 



 

Požadavky objednatele Strana 19 z 35 

9.7 VYBAVENÍ OBJEDNATELE A VOLNĚ POSKYTOVANÝ MATERIÁL 

Objednatel nezajišťuje. 

9.8 OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Emise, půdní znečištění, odpadní vody ani jiné znečištění životního prostředí z činnosti 

Zhotovitele nesmí přesáhnout hodnoty stanovené příslušnými Právními předpisy a Rozhodnutím 

o poskytnutí dotace. 

9.9 ÚDRŽBA ZELENĚ 

Zhotovitel musí zajistit údržbu zeleně na Staveništi či mimo ně, pokud je dotčena prováděním 

Díla. 

9.10 ZKOUŠKY DÍLA – OBECNĚ 

Zhotovitel musí provést veškeré zkoušky, jejichž provedení je požadováno v tomto dokumentu, 

Podkladovou dokumentací nebo technickými normami. Nevyplývá-li z tohoto dokumentu, 

Podkladové dokumentace nebo technických norem jinak, Zhotovitel zkoušky provede v rámci 

komplexního vyzkoušení Díla podle Smlouvy. 

9.11 ZAŠKOLENÍ PERSONÁLU OBJEDNATELE 

Zhotovitel musí zajistit zaškolení Personálu objednatele pro veškeré dodaná Technologická 

zařízení. 

Zhotovitel musí zajistit zaškolení Personálu objednatele pro práci s elektronickým Stavebním 

deníkem. 

  



 

Požadavky objednatele Strana 20 z 35 

 ČÁST III SPECIÁLNÍ POŽADAVKY NA DÍLO 

10 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Zhotovitel musí Dílo vyprojektovat, provést a dokončit tak, aby splňovalo rovněž níže 

vymezené speciální požadavky na Dílo. 

10.1 ROZDĚLENÍ DÍLA NA SO 

Zhotovitel musí (pokud je to možné) respektovat rozdělení SO a jejich číslování tak, jak je 

to stanoveno v DUSP. 

10.2 PŘÍPUSTNÁ ZMĚNA STAVBY PŘED DOKONČENÍM 

Speciální požadavky na Dílo vznikly revizí a upřesněním DUSP z pohledu potřeb 

Objednatele a budoucích uživatelů Stavby.  

Zhotovitel musí Dílo vyprojektovat a obstarat potřebné Rozhodnutí o změně Stavby před 

dokončením tak, aby mohl Dílo provést a dokončit. 

10.3 SPOLEČNÉ POŽADAVKY PRO VŠECHNY SO 

Všechny SO jsou vyprojektovány, provedeny a dokončeny: 

(a) v souladu s částmi I a II Požadavků objednatele; 

(b) tak, že tvoří plně funkční celek; 

(c) v souladu s DUSP v rozsahu, v jakém je to u jednotlivých SO stanoveno; pokud je 

jakýkoli požadavek Objednatele (i takový, který je stanoven v části I nebo II Požadavků 

objednatele nebo pro jiný SO a dotčeného SO se týká pouze nepřímo) v rozporu s DUSP, 

platí Požadavky objednatele a takto dotčená část DUSP není závazná. 

11 SO 01 STAVBA BUDOVY 

11.1 ZÁKLADNÍ POŽADAVKY NA SO  

SO musí splňovat následující základní požadavky: 

(a) je proveden v souladu s požadavky uvedenými v tomto dokumentu a jeho přílohách; 

(b) je proveden tak, aby došlo k vyřešení následujících témat, která nejsou v DUSP řešena 

nebo nejsou řešena v dostatečné podrobnosti nebo je řešení dle DUSP nevyhovující či 

z hlediska potřeb Objednatele překonané; požadavky dle jednotlivých témat musí být 

zohledněny v RDS; 

(c) jinak je SO proveden v souladu s DUSP. 

11.2 POŽADAVKY NA STAVEBNÍ KONSTRUKCE OBJEKTU  

11.2.1 Základy 

SO musí splňovat následující požadavky: 



 

Požadavky objednatele Strana 21 z 35 

(a) založení na železobetonových pasech v kombinaci s železobetonovými patkami. 

(b) Podkladní betonová deska je vyztužená po celé ploše. 

Dále viz statická část DUSP. 

11.2.2 Svislé nosné konstrukce 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Vlastní kulturní sál i přilehlé stěny mají svislé konstrukce železobetonové 

(b) Ostatní nosné konstrukce jsou z keramických tvárnic tl. 250 – 300mm 

(c) Některé stěny v přízemí jsou z keramických tvárnic tepelněizolačních tl. 450mm. 

(d) Překlady nad otvory jsou keramické, případně železobetonové. 

(e) Kolem výdechu na střeše – VZT klapky - je ocelová konstrukce s protipožárními 

cementovými deskami. 

(f) Opěrné zdi, přizdívky v zakopané části jsou železobetonové, případně z betonových 

tvárnic zalitých betonem. 

Podrobný popis nosné konstrukce - viz. statická část DUSP. 

Oproti řešení DUSP je 

(g) upravena dispozice cateringu se zázemím - umístěn salónek, 

(h) upraven balkón foyer se schodišti, přemístěn výtah a také upravena věž, 

(i) upraveny sociální zařízení v přízemí pro vznik nového skladu pro venkovní prostor, 

(j) přesunuta chodba v zázemí v 1.NP a rozšířen sklad sportovního náčiní ve 2.NP, 

(k) upraveno technické schodiště na střechu, 

(k)(l) odstraněna lezecká stěna 

tak, jak vyplývá z dokumentu Úpravy dispozic a další změny (s výjimkou lezecké stěny, která je 

ve výkresech znázorněna, ale která není předmětem Díla). 

11.2.3 Vodorovné nosné konstrukce 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Stropy tvoří železobetonové monolitické stropní desky. 

(b) Nad sálem a foyer vynesené železobetonovými průvlaky. 

Podrobný popis nosné konstrukce - viz. statická část DUSP. 

Oproti řešení DUSP je 

(c) upraven balkón foyer se schodišti, přemístěn výtah a také upravena věž, 

(d) upraveny stříšky u zásobovacího vstupu 

tak, jak vyplývá z dokumentu Úpravy dispozic a další změny. 

11.2.4 Střechy 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Ploché střechy jsou jednoplášťové neodvětrávané, provedené jako zelená vegetační 

v kombinaci s pochozí s betonovou dlažbou. 



 

Požadavky objednatele Strana 22 z 35 

(b) Max součinitel odtoku zelené střechy 0,55. 

(c) Střechy mají klasifikaci BROOF(t3)  

(d) Některé střechy mají titanzinkovou krytinu. 

(e) Na střeše budou namontovány na flexibilní nosný sytém FVE panely. 

11.2.5 Schodiště 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Schodiště (vnitřní i vstupní) jsou železobetonová monolitická. 

(b) Povrch (teraco, keramická dlažba) musí mít protiskluzovou úpravu. 

Oproti řešení DUSP je 

(c) upravena schodiště, 

(d) upraveno technické schodiště na střechu 

tak, jak vyplývá z dokumentu Úpravy dispozic a další změny. 

11.2.6 Zábradlí 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Schody i balkóny v sále a foyer jsou zděná zábradlí s kovovým madlem, jinak jsou kovová 

lehká zábradlí. 

(b) Venkovní zábradlí je ocelové žárově pozinkované. 

(c) Zábradlí dle normy ČSN 743305. 

11.2.7 Výtahy a výtahové šachty 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) V objektu je navržen osobní lanový trakční výtah o nosnosti alespoň 700 kg (8 osob) s 

kabinou 1100x1500 mm a dveřmi 800x2000 mm. 

(b) Na jedné straně klece musí být madlo. 

(c) šachetní i klecové dveře jsou provedeny jako samočinné vodorovně posuvné. 

(d) Výtah je řešen jako bezstrojovnový s pohonem umístěným v šachtě. 

(e) Dojezdy výtahů jsou min. -1,2m od úrovně poslední spodní stanice. 

(f) Výtah musí splňovat normu čsn – en 81 70. 

Oproti řešení DUSP je 

(g) přemístěn výtah 

tak, jak vyplývá z dokumentu Úpravy dispozic a další změny. 

11.2.8 Příčky a předstěny 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Příčky jsou z keramických tvárnic tl. 100, 150mm. 

(b) Na WC je použit systém sanitárních oddělovacích stěn. Desky stěn jsou oboustranné s 

dekorativním melaninovým potahem, lemované eloxovaným hliníkem. 



 

Požadavky objednatele Strana 23 z 35 

(c) V sále a foyer jsou použity akustické obklady perforované s povrchovou úpravou HPL – 

označeny O1. Tyto obklady navazují na dveře a ostění otvorů. V sále tvoří akustické 

zástěny skryté sklady na nábytek. 

(d) Vzduchotechnika na střeše je kryta ocelovou žárově zinkovanou konstrukcí. 

11.2.9 Fasáda 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Fasády jsou zatepleny minerální vatou a opatřeny omítkou. 

(b) Některé části jsou v pohledovém betonu. 

11.2.10 Zateplení 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Fasády jsou zatepleny minerální vatou, síla izolační vrstvy 260mm, lk = 0,031 W/m*K. 

(b) Obvodové stěny k zemi – zateplení XP , síla izolační vrstvy 200mm , lk = 0,032 W/m*K. 

(c) Zateplení plochých střech je provedeno EPS (grafit), síla izolační vrstvy 300mm , lk = 

0,031 W/m*K, případně spádovým. 

(d) Podlahy přilehlé k zemi – zateplení EPS (grafit) , síla izolační vrstvy 300mm, lk = 0,031 

W/m*K. 

(e) Všechny zdravotně technické instalace procházející venkovním nebo nevytápěným 

prostorem jsou patřičně zatepleny nebo opatřeny izolací proti omrznutí, některé 

vodovodní potrubí samoregulačním drátem (viz. části ZTI a elektro). 

(f) Základy jsou zatepleny tepelnou izolací perimetr 100 mm. 

11.2.11 Podlahy 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Ve veřejných prostorách (foyer, salonek) je teraco podlaha, v sále parketová podlaha, na 

sociálních zařízeních na chodbách, šatnách a v zázemí keramická dlažba. V technických 

místnostech je dlažba, případně natřená betonová podlaha. 

(b) Skladby podlah, střech a ostatních konstrukcí viz. níže. 

(c) U všech podlah musí být dodržen součinitel smykového tření (0,6+tg.α - kde α je úhel 

sklonu). 

Oproti řešení DUSP je 

(d) zaměněna podlaha ve foyer v 1. i 2. NP na teraco se zlatavým vsypem 

tak, jak vyplývá z dokumentu Úpravy dispozic a další změny. 

11.2.12 Podhledy 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) V celé budově jsou sádrokartonové podhledy plošné, zavěšené na kovové konstrukci, 

konstrukce skrytá. 

(b) Na sociálních zařízeních a v laboratořích jsou sádrokartonové kazety impregnované. Výška 

a typ viz legendu místností v DUSP.  

(c) V sále a ve foyer je akustický podhled z dřevovláknitých desek; v sále je přesná poloha 

podhledů určena finálním akustickým výpočtem. 



 

Požadavky objednatele Strana 24 z 35 

Oproti řešení DUSP je 

(d) upraven podhled v prostoru sálu 

tak, jak vyplývá z dokumentu Úpravy dispozic a další změny. 

11.2.13 Izolace proti vodě a zemní vlhkosti 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Vzhledem k nízké hladině podzemní vody je požadována pouze izolace proti zemní 

vlhkosti, a to asfaltovými pásy (2x). 

(b) Na střechách je požadován fóliový hydroizolační systém. 

(c) Byl zjištěn nízký radonový index. Na základě této skutečnosti není třeba provést opatření 

proti pronikání radonu z podloží do stavby s obytnými a pobytovými místnostmi. 

11.2.14 Výplně otvorů 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Výplně otvorů jsou hliníková s izolačním trojsklem. 

(b) Okna jsou otvíravá a výklopná. 

(c) Některé prosklené stěny s fixními skly mají hliníkový rám s otvíravými hliníkovými okny a 

dveřmi. 

(d) Největší rozměr skel je na výšku 3500mm. 

(e) Výplně otvorů – dveře Ud=0,9 W/m2*K, okna Ud=0,7 W/m2*K. Vše v barvě antracit. 

(f) Foyer bude osvětleno světlíkem s příčnými hliníkovými rámy a fixním zasklením - Ud=0,7 

W/m2*K. 

(g) Prosklená fasáda na jih i západ musí mít venkovní hliníkové venkovní žaluzie. 

(h) Nika na odpadky musí být kryta hliníkovou stěnou s vraty. 

(i) Vnitřní dveře v sále a přiléhajícím foyer jsou dřevěné s dřevěnými zárubněmi a 

navazujícím obložením ostění i nadpraží. 

(j) Dveře v zázemí jsou hladké bezfalcové do ocelových zárubní. 

(k) Dveře do WC pro invalidy jsou vybaveny z vnitřní strany vodorovným madlem a zámkem 

s možností odemykání zvenčí. Vše v barvě antracit. 

(l) Požární odolnost výplní otvorů viz požárně bezpečnostní řešení DUSP. 

11.2.15 Povrchové úpravy 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Na vnitřních stěnách jsou dvouvrstvé omítky vápenné štukové. 

(b) Pohledové betony jsou probarveny pigmentem. 

(c) V místnostech hygienického zařízení jsou požadovány keramické obklady.  

(d) Vnější ocelové konstrukce jsou žárově zinkovány.  

11.2.16 Zámečnické výrobky 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Konstrukce venkovních zábradlí je z pozinkované oceli bez nátěru. 



 

Požadavky objednatele Strana 25 z 35 

(b) Vnitřní zábradlí je opatřeno transparentním ochranným nátěrem.  

(c) Madla zábradlí i na chodbách jsou dřevěná hladká opatřena značkami se slepeckým 

písmem.  

(d) Součástí imobilních sociálních zařízení jsou sklopné sedačky do sprchových koutů a madla 

sklopná i pevná. 

11.2.17 Klempířské výrobky 

Veškeré klempířské prvky jsou provedeny z hliníkového plechu tl. 0,7mm, bez nátěru. 

11.2.18 Požadavky na pohledové betony 

Požadovaná kvalita pohledových betonů je specifikována jako třída pohledového betonu PB1, 

přičemž  

(a) je požadovaný pravidelný otisk bednění, spínacího rastru i spínacích otvorů, 

(b) plocha pórů max. 1,2 % testovaného povrchu, pro povrchy ve styku s bedněním je pod 

2 m latí povolena odchylka 9 mm,  

(c) pro pracovní spáry je výron cementového tmele z pracovních spár přípustný do šířky 15 

mm a hloubky 10 mm, přesazení povrchu dvou betonových pracovních záběrů je 

přípustné do 15 mm,  

(d) je požadována zkušební konstrukce,  

(e) barva povrchu C1, hrany H1, uzavření spínacích otvorů U1, systém bednění B1, textura 

T1, závěsná místa Z1.  

11.3 OSVĚTLENÍ 

11.3.1 Interiérové osvětlení: 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Osvětlení – automatické zapnutí vypnutí osvětlení, osvětlení LED diodami 

(b) Ovládání je řešeno místně, domovními spínači. V prostorách přístupných veřejnosti jsou 

instalována svítidla pro nouzové osvětlení s vlastními zdroji. 

11.3.2 Veřejné osvětlení: 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) V řešené části území jsou na volných plochách demontovány stávající silniční stožáry JB12 

včetně svítidel a kabelového rozvodu. 

11.4 POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ STAVBY / STAVEBNÍ FYZIKA – 

TEPELNÁ TECHNIKA 

11.4.1 Zdroj tepla 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Zdrojem tepla je kaskáda 4 tepelných čerpadel vzduch/voda o celkovém tepelném výkonu 

min. 92 kW.  

(b) Výkon tepelného čerpadla s použitím speciálního zásobníku chladiva, tepelného výměníku 

(HIC) a tří individuálně elektronicky řízených expanzních ventilů.  



 

Požadavky objednatele Strana 26 z 35 

(c) Maximální výstupní teplota topné vody z tepelného čerpadla je alespoň 60 °C, bez 

nutnosti použití jakéhokoli elektrického dohřevu. 

Venkovní výpočtová teplota - 15 °C 

Průměrná vnitřní teplota  19 °C 

Vliv nesoučasnosti výpočtových hodnot  f1 0.80 

Vliv snížení teploty v místnosti  f2 0.82 

Vliv zkrácení doby vytápění  f3 1.07 

Vliv regulace  f4 1.00 

Předpokládaná účinnost systému      95 % 

Roční potřeba tepla:  

Roční potřeba tepla pro vytápění  295 GJ/rok 

Tepelná ztráta objektu Qcm byla vypočtena dle ČSN 12 831 Qcm = 42,5 kW 

(d) Pro vytápění prostor Stavby a jejího zázemí jsou požadovány 3 větve. Jedna větev pro 

desková topná tělesa s teplotním spádem 50/40°C. Druhá větev pro podlahové vytápění 

s teplotním spádem 40/32°C a třetí pro VZT jednotky.  

(e) Na patách obou větví je instalováno cirkulační čerpadlo, uzavírací armatury, zpětné 

klapky, filtry a dvoucestný regulační ventil s el. pohonem, měřiče tepla.  

(f) Systém topení je rozdělen na čtyři větve: 

– větev pro topná tělesa    50/40°C, 15 kW  – směšovaná větev 

– větev pro podlahové vytápění   40/32°C, 32 kW – směšovaná větev 

– větev pro VZT     50/40°C, 60 kW – přímá větev 

– větev pro ohřev TV    60/30°C, 40 kW – přímá větev 

11.4.2 Větrání a tepelný komfort 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Sál i foyer jsou větrány a klimatizovány vzduchem upravovaným vzduchotechnickou 

jednotkou osazenou ve strojovně VZT nad schodištěm na střechu objektu. Zařízením je 

větrán i prostor vstupní haly se šatnou.  

(b) Jednotkou je větrací vzduch filtrován, v zimním období ohříván, v letním období chlazen, 

pro úpravu vlhkosti je využíváno rotačního výměníku s přenosem vlhkosti.  

(c) Teplota přiváděného vzduchu je řízena dle čidel v přívodních trasách potrubí. 

(d) Vzduchotechnická jednotka je osazena ve strojovně vybudované v prostoru nad 

schodištěm vedoucím z 2.NP na střechu objektu. 

(e) Přístup pro obsluhu a údržbu jednotky je ze střechy objektu. 

(f) Jednotkou je nasáván čerstvý větrací vzduch protidešťovou žaluzií ze stěny přístavku nad 

schodištěm.   

(g) Odvod odpadního vzduchu vyfukovaného VZT jednotkou je vyveden z protější stěny 

přístavku. 



 

Požadavky objednatele Strana 27 z 35 

(h) Pro ohřev vzduchu v ohřívačích větracích jednotek je používána topná voda připravovaná 

s rozsahem pracovních teplot 50/40°C. Topná voda je připravována tepelným čerpadlem 

v rámci části DUSP – Zařízení pro vytápění staveb. 

(i) Pro chlazení vzduchu sloužícího pro klimatizaci sálu i zázemí je požadován systém přímého 

výparu chladiva s výparníky osazenými ve VZT jednotkách a kondenzačními jednotkami 

umístěnými na střeše objektu.  

(j) Řízení provozu větracích i chladicích jednotek musí být automatické a je řešeno v části 

DUSP - MaR. 

(k) Pro omezení potřeby tepelné energie a optimalizaci provozních nákladů musí být 

vzduchotechnické zařízení vybaveno rekuperací tepla i vlhkosti z odpadního vzduchu. 

(l) Jsou požadována alespoň následující zařízení: 

(i) Zařízení č. 1, Větrání a klimatizace sálu a foyer 

(ii) Zařízení č. 2, Teplovzdušné větrání s chlazením zázemí sálu 

(iii) Zařízení č. 3, zařízení pro odvod tepla a kouře 

11.4.3 Zdravotně technické instalace 

(a) Rozvody vody 

Do objektu je přivedena jedna přípojka vody PE D 63. Přívod vody vede přes zeď přímo 

do objektu do technické místnosti-vše v zemi. Dále pokračuje v objektu a je vedena 

zasekána ve zdivu a pod stropem. 

Na tento rozvod je napojeno také požární potrubí s hydranty, které jsou navrženy dle 

výpočtu specialisty. Hydranty jsou v provedení D25 se stálotvárnou hadicí.  

V objektu je samostatný rozvod užitkové vody k jednotlivým zařizovacím předmětům. 

Pro případ nedostatku dešťové vody je nutné minimální denní potřebu doplnit pitnou 

vodou. 

(b) Splašková kanalizace 

Splašková kanalizace z objektu je vedena do stávající šachty v blízkosti objektu obchodu 

-  zde musí být provedeno napojení na stávající venkovní kanalizaci.  

Splaškové odpadní vody ze sociálního zařízení, umyvadel a vpustí musí být napojeny 

přípojkou do stávající kanalizační stoky. Jednotlivé zařizovací předměty musí být napojeny 

na stoupačky a dál na ležatou kanalizací prostřednictvím připojovacího potrubí. 

(c) Dešťová kanalizace 

Dešťová voda sváděná ze střech a chodníků je sváděna do retenčně akumulační nádrže 

dešťových vod přes sedimentační zařízení. Dešťová voda z parkoviště musí být před 

jímáním v retenčně akumulační nádrži vedena přes odlučovač ropných látek. 

Dešťové vody ze střechy objektu se před napojením na areálovou kanalizaci musí 

akumulovat v nádrži s objemem 5 m3. Zadržená dešťová voda se využije na splachování 

klozetů a pisoárů. 

11.4.4 Elektroinstalace  

(a) Elektroinstalace silnoproudé  

Napájení elektroinstalace je provedeno z nového rozvaděče RH umístěného v rozvodně 

NN.   



 

Požadavky objednatele Strana 28 z 35 

Z rozvaděče RH jsou kabely CYKY-J připojeny podružné rozvaděče RSO a REA v místnosti 

č.1.26 (pro jevištní technologii), RP1 v místnosti 1.06 v 1.NP, RK v prostoru kotelny. Dále 

z rozvaděče RH jsou kabely CYKY-J připojeny podružné rozvaděče RP2 na chodbě a RP3 

v místnosti 2.06 v 2.NP.  

V prostoru místnosti č.1.18 musí být instalován záložní zdroj pro nouzové osvětlení NO-

UPS. 

Podružné rozvaděče jsou v provedení vestavném s plechovými dveřmi IP40/20 a skříňové 

ocelové IP54/20, osazené hlavním vypínačem, přepěťovou ochranou tř.C, proudovými 

chrániči a jističi pro jednotlivé vývody. 

V rozvaděčích musí být ponechána prostorová rezerva pro případné další doplnění 

přístrojů. 

 

FVE 

Elektrárna je tvořena celkem 60 ks fotovoltaických panelů, o výkonu 540 Wp, celkový 

instalovaný výkon fotovoltaického systému činí 32,4 kWp. 

Hlavní jistič pro připojení FVE je 3x50A/B. 

 

ENERGETICKÁ BILANCE 

instalovaný výkon DC: PDC = 32,4 kWp 

výstupní výkon AC: PAC = 30 kW 

předpokládaná výroba el. energie za rok: cca 34,2 MWh 

Kromě samotné instalace fotovoltaických panelů musí Zhotovitel provést 

(i) napojení panelů na střídač 

(ii) napojení na elektrickou síť NN v objektu 

(iii) datové propojení jednotlivých prvků a 

(iv) napojení na dálkový dohled přes webovou aplikaci, 

(v) ochranu proti blesku Stavby. 

(b) Slaboproudé instalace 

(i) Telefon a datové sítě jsou požadovány formou univerzálního kabelového 

systému (tzv. strukturované kabeláže) - UK dle ČSN EN 50173  

(ii) Poplachový zabezpečovací a tísňový systém (tzv. elektrické zabezpečovací 

signalizace) – PZTS dle ČSN EN 50131 

(iii) Indukční smyčky pro nedoslýchavé – IS 

(iv) Elektrická požární signalizace – EPS dle ČSN EN 54 (tř.znak 342710) navržená 

v souladu s ČSN 730875 

(v) Nouzový zvukový systém (tzv. evakuačního rozhlasu) – ER dle ČSN EN 54. 

11.5 STANDARDY ZVUKOVÉ A SVĚTELNÉ POHODY 

11.5.1 Akustika 



 

Požadavky objednatele Strana 29 z 35 

(a) Stavební konstrukce musí být provedeny tak, aby byly splněny požadavky na kročejovou 

a vzduchovou neprůzvučnost. 

(b)  Akustika sálu a foyeru musí být prověřena akustickým výpočtem. 

11.6 POŽADAVKY NA JEVIŠTNÍ TECHNOLOGII 

11.6.1 Základní přehled požadované technologie 

(a) Objednatel požaduje následující zařízení jevištní technologie splňující požadavky níže: 

(i) hlavní opona, 

(ii) portálové věže, 

(iii) trubkový rošt, 

(iv) motorická zdviž pro projektor umístěný pod stropem sálu, 

(v) dřevěná podlaha jeviště, 

(vi) boční a zadní látkové výkryty scény a 

(vii) soubor látkového vybavení. 

(b) Objednatel dále požaduje vybavení základním scénickým osvětlením, videoprojekcí, 

rolovacím kino plátnem, základním ozvučením a propojením komunikace mezi jevištěm, 

šatnami a live postem v sále. Elektroakustické ozvučení bude sloužit pro projekci i 

společenské ozvučení.  Do budoucna se uvažuje mechaniku jeviště doplnit čtyřmi až pěti 

rumpálovými tahy. 

(c) Podrobné specifikace jevištní technologie jsou uvedeny s příloze 05_Jevistni_technologie. 

11.6.2 Hlavní opona 

(a) Hlavní opona je motoricky rozhrnovaná s fixní rychlostí rozhrnování s pohonem 

umístěným přímo na oponové dráze. 

(b) Vlastní opona je dvoudílná s překryvem, vyrobená z divadelního sametu, její dráha je 

kotvena pomocí kotevních konzol z vnitřní strany proscéniové stěny jeviště. 

(c) Před oponou je umístěn vykrývací oponový harlekýn, který je vyrobený ze stejného 

materiálu jako opona a je zavěšen na pevné trubce, která je přichycena ke konzolám 

oponové dráhy. 

(d) Délka oponové dráhy je přibližně 12m a je umístěná ve výšce 5m nad podlahou jeviště. 

11.6.3 Portálové věže 

(a) Přibližně 60 cm za proscéniovou stěnou vpravo a vlevo jsou umístěny portálové věže 

sloužící pro umístění svítidel a k vytvoření „divadelního kukátka“. 

(b) Portálové věže jsou vyrobeny z ocelových profilů, ze strany hlediště jsou opláštěny 

výkrytem z černě lakované překližky. 

(c) Portálové věže jsou jednopatrové, s úrovní patra +2,200m. Přístup do patra je zajištěn 

žebříkem umístěného z boku věže, který je součástí věže. 

(d) Osvětlovací reflektory je možné umístit na zábradlí podesty věže a na svislou osvětlovací 

trubku průměru ø 50mm. Podlaha věže je dřevěná, opatřená černou technickou 

podlahovou gumou. 

(e) Rozměr věže je 0,9x2x5,5m. 



 

Požadavky objednatele Strana 30 z 35 

11.6.4 Závěsný rošt 

(a) V prostoru jeviště je vytvořen závěsný rošt, který tvořen ocelovou trubkou ø 50mm 

v rastru 1x1m. 

(b) Rošt je umístěný pod stropem jeviště, respektive pod nosníky budoucích kladek. 

(c) Rošt je vyvěšen pomocí trubkových táhel z betonového stropu jeviště, mimo to je kotven 

také k nosníků kladek. 

(d) Nosnost roštu je 100kg/m2 a slouží pro zavěšení osvětlení jeviště, zavěšení textilních 

výkrytů, zavěšení drobných dekorací atd. 

(e) Rošt je opatřen černým matovým nátěrem v odstínu RAL 9011. 

(f) Umístění roštu je přibližně ve výšce 6 m nad podlahou. 

11.6.5 Motorická zdviž pro projektor umístěný pod stropem sálu 

(a) V prostoru hlediště přibližně 3,2m před proscéniovou stěnou je umístěna motoricky 

spouštěná zdviž, která slouží pro umístění a skladování videoprojektoru. 

(b) Skladování je v prostoru podhledu, kde je také umístěn celý pohonový mechanizmus a 

vodítka zdviže. 

(c) Dolní, pracovní poloha se předpokládá ca 1,5m pod podhledem, nosnost 60 kg s rychlostí 

zdvihu 0,05m/s.  

(d) Zdviž se skládá ze zvedaného rámu, který je ze spodní strany opatřen výkrytem stejného 

designu, jako je podhled sálu, vodítky zdvihu rámu nůžkového typu a lanovým pohonem 

zdvihu. 

11.6.6 Dřevěná podlaha jeviště 

(a) Dřevěná podlaha jeviště je tvořena lepenými, dvouvrstvými či třívrstvými hoblovanými 

prkny borovice. 

(b) Pochozí horní plocha je tvořena kvalitní dřevinou s radiálními letokruhy. 

(c) Tloušťka prken je přibližně 48-50mm, která jsou vzájemně spojena pomocí pera a drážky. 

(d) Prkna jsou uložena na podkladní dřevěné hranoly, které jsou kotveny k betonové podlaze 

stavby. 

(e) Mezi prkna a hranol je vložená podložka, která zamezuje „vrzání“ mezi prkny a hranolem. 

(f) Po obvodu stěn je podlaha ukončena podlahovou dřevěnou lištou, hrana podlahy, jakož 

to i případné otvory v podlaze jsou lemovány bukovou lištou. 

(g) Horní strana podlahy je opatřena černým matovým nátěrem. 

(h) Spodní hrana prken a kotevní hranoly jsou opatřeny protipožárním nátěrem. 

11.6.7 Zadní a boční krytí scény 

(a) Zadní a boční vykrytí scény je řešeno pomocí látkových výkrytů. 

(b) Zadní vykrytí, zadní horizont je dvoudílný, ručně rozhrnovaný. Jeho umístění je přibližně 

60cm před zadní stěnou, jeho dráha je umístěná těsně pod trubkovým roštem.  

(c) Rozhrnutí horizontu je možné až k bočním stěnám jeviště.  

(d) Boční výkryty jsou řešeny stejným způsobem a jsou umístěny přibližně 5,9m od osy sálu, 

od osy jeviště. 



 

Požadavky objednatele Strana 31 z 35 

11.6.8 Soubor látkového vybavení 

(a) Soubor látkového vybavení se skládá z dvoudílné opony, oponového harlekýnu, bočních 

výkrytů scény, zadního horizontu a dvou vykrývacích sufit. 

(b) Vše je vyrobeno z kvalitního divadelního sametu se sníženou hořlavostí s gramáží min. 

400g/m2, v případě zadního horizontu a výkrytů pak s gramáží 350g/m2.  

(c) Provedení opony a harlekýnu je standardní, se 100% řasením, boční vykrytí a zadní 

horizont je navržen s 50% řasení. 

(d) Barevný odstín opony a harlekýnu určí Autorský dozor objednatele v dalším stupni 

dokumentace. 

(e) Boční vykrytí, horizont a sufity jsou v černé barvě. 

11.6.9 Příprava pro rumpálové tahy 

Objednatel uvažuje do budoucna prostor jeviště dovybavit čtyřmi až pěti rumpálovými tahy. 

Tahy budou sloužit pro zavěšení drobných dekorací, osvětlení scény, případných látkových 

výkrytů. Tahové tyče jednotlivých tahů budou z trubky průměru 50mm a budou zavěšeny na 

čtyřech lanových závěsech, které budou ukončeny napínacím šroubem. Vlastní rumpály budou 

umístěny na levé stěně, ke které budou připevněny pomocí konzol a chemických hmoždinek. 

Rumpály jsou určeny pro divadelní provoz BGV-C1. Na stěně nad rumpálem pak bude umístěné 

tahové vodítko a klouzátko, které slouží pro převod jednoho lana z bubnu rumpálu na čtyři 

nosná lana tahové tyče. Délka vodítka odpovídá velikosti zdvihu tahové tyče. Součástí tahů jsou 

hlavní a svodové kladky a jejich ocelové nosníky, které jsou kotveny do zadní a proscéniové 

stěny jeviště, nosníky jsou dodávkou stavby. Jejich velikost odpovídá požadovaným zatížením 

tahů a trubkového roštu. 

Z tohoto důvodu musí zhotovitel provést stavební přípravu, která spočívá v osazení nosníků 

hlavních a svodových kladek splňující následující požadavky:  

(a) Umístění nosníků je požadováno mezi průvlaky stavby, případně průvlaky a stěnou 

stavby. 

(b) Nosnost ručních rumpálových tahů jeviště minimálně 150kg. 

11.6.10 Svislé trubky pro umístění svítidel 

V prostoru hlediště jsou po obou stranách sálu umístěny svislé trubky, které slouží pro umístění 

svítidel pro nasvícení prostoru forbíny (prostoru před oponou). 

(a) Trubky jsou umístěny před balkony, ve vzdálenosti 3,3m před proscéniovou stěnou.  

(b) Osvětlovací trubky jsou délky 1,5m, jejich spodní hrana je umístěná přibližně 4m nad 

podlahou hlediště a jsou kotveny k bočním stěnám sálu.  

(c) Přístup k svítidlům je zajištěn z balkonu, tyč je od hrany balkonu vzdálená asi 50cm.   

11.6.11 Scénické osvětlení 

Scénické osvětlení tvoří několik částí a slouží pro osvětlení plochy jeviště. 

(a) Rozváděč RSO1 

(i) je umístěn v místnosti 1.26 v 1.NP a tvoří ho skříň o rozměrech š/v/hl = 

600/2000/400 mm. Je v něm vstupní jištění 3f 63A, napájení pracovního osvětlení 

jeviště, pracovních zásuvek 230V/16A na jevišti a přípojných míst osvětlovacího 

pultu v hledišti a v pravém portále. Taky jsou v něm přístroje pro ovládání 



 

Požadavky objednatele Strana 32 z 35 

mechaniky zdviže videoprojektoru v hledišti. Zároveň je z něho připojen rozváděč 

RSO2 který slouží pro 24 obvodů scénického osvětlení.  

(b) Rozváděč RSO2 je nástěnný rozváděč o rozměrech š/v/hl = 765/840/105 mm a je umístěn 

rovněž v místnosti 1.26 v 1.NP. 

(c) Ovládací pult pro 40 kanálů 

(i) je mobilní a slouží pro ovládání scénického osvětlení.  

(ii) je možné ho připojit na 3 místech, v podlahové krabici v sále, na levém balkonu 

v sále a v pravé portálové věži na jevišti. 

(iii) Přípojné místo obsahuje zásuvku 230V/16A pro napájení pultu a datové zásuvky 

XLR5 a RJ45. Z tohoto pultu je rovněž možné ovládat osvětlení sálu v době 

představení přes rozhraní s rozváděčem hlediště a také blokovat nebo ovládat 

pracovní osvětlení jeviště v rozváděči RSO1, přes rozhraní DMX/reléové výstupy 

v rozváděči RSO1. 

(d) Scénická svítidla jsou halogenová: 

(i) 4 plošná svítidla 1000W pro plošné osvětlení jeviště ze stropu, 

(ii) 4 bodová svítidla 500W pro osvětlení jeviště z portálových věží, 

(iii) 8 bodových svítidel 1000W pro umístění na hledištních tyčích a v portálových 

věžích,  

(iv) 4 tvarovací svítidla 750W pro umístění na hledištních tyčích a v portálových věžích 

a  

(v) 4 svítidla PAR 1000W pro umístění na stropním roštu jeviště. 

Všechna svítidla musí být dodána včetně 2 žárovek, 4 rámečků s barevnými filtry, držáky 

svítidla a bezpečnostním lankem s karabinou. Bodová svítidla musí mít i klapky a tvarovací 

svítidla i klapky a iris clonu.  

(e) Elektroinstalace scénického osvětlení a pracovního osvětlení jeviště zahrnuje úložné 

konstrukce, kabeláž, pracovní svítidla, zásuvky 230V/16A s víčkem, vypínače u vstupů na 

jeviště a pomocný montážní materiál, montáž, výrobní a dodavatelskou dokumentaci, 

revizní zkoušky a zaškolení obsluhy. 

(f) Zásuvky pro připojení scénických svítidel jsou umístěny v prostoru jeviště na roštu, na 

portálových tyčích, v podlaze na bocích a v prostoru hlediště na bočních konzolách. 

Pracovní svítidla musí být s LED zdroji a stropní budou umístěna na trubkovém roštu nad 

jevištěm a na stěnách po obvodu jeviště. Součástí elektroinstalace je i připojení pohonu 

pro zdviž videoprojektoru a ovládacího panelu pro ovládání zdviže, který bude umístěn 

na levém balkonu v místě přípojného panelu osvětlovacího pultu. 

11.6.12 Videotechnická část 

(a) Videotechnickou část vybavení tvoří kvalitní videoprojektor se světelným tokem 

minimálně 15000 lumen a objektivem s krátkou promítací vzdáleností cca 5,5 m, umístěný 

na elektromechanické zdviži v hledištním podhledu.  

(b) Elektricky ovládané rolovací plátno musí být s bočním napínáním v pouzdru kotveném 

k průvlaku na jevišti šířky 6 m a celkové rozvinutí plochy 6 m pro formát obrazu 16:9. 



 

Požadavky objednatele Strana 33 z 35 

(c) Přípojná místa pro videosignál jsou v portálových věžích a na live postu v síle. Distribuce 

videosignálu je po IP. V sále můžou být instalovány kamery pro záznam a streaming a 

k tomu příslušné záznamové zařízení. 

11.6.13 Elektroakustická technologie 

Požadovaná elektroakustická technologie je zastoupena hlavním ozvučením pro prezentace a 

malá hudební vystoupení. To představuje přípojná místa pro ozvučení, line array stereo 

reproduktorové sloupy a subbasové reproduktory, zesilovače, bezdrátové mikrofony, aktivní 

odposlechové reproduktory a příslušné rackové stojany pro techniku. Pro odposlech jeviště do 

šaten je potom požadováno umístění odposlechového mikrofonu a propojení na 100V zesilovač 

a připojení reproduktorů s nuceným poslechem v šatnách. 

Řídicí systém je požadován pro autonomní ovládání videoprojekce a elektroakustického ozvučení 

a slouží přes dotykový ovládací panel k zapínání a vypínání videoprojektoru a ovládání 

roletového kinoplátna, dále k přepínání videosignálů, ovládání hlasitosti mikrofonů a ozvučení a 

ovládání zařízení AV techniky. Kabeláž propojuje jednotlivá zařízení AV techniky.    

Energetické požadavky na zařízení jevištní techniky jsou následující: 

 Instalovaný 

výkon 

Soudobý 

výkon 

Hodnota 

jističe 
Rozváděč Rozměry š/v/hl 

Scénické osvětlení 60 kW 24 kW 63 A RSO1 600/2000/400 

Elektroakustické 

ozvučení 
6 kW 6 kW 25 A REA 600/600/300 

 

Pro uvedené rozdělení musí být instalovány 2 rozváděče jevištní techniky, oba v místnosti 1.26 

v 1.NP: 

▪ Rozváděč RSO (rozváděč scénického osvětlení) 

▪ Rozváděč REA (rozváděč elektroakustického ozvučení) 

Zhotovitel musí splnit následující požadavky na stavební elektroinstalaci (Silnoproud): 

(a) přívod energie pro rozváděče RSO1 a REA v místnosti 1.26 v 1.NP. 

(b) na jevišti musí být třífázová zásuvka 63A pro připojení hostujících souborů.  

(c) Hlavní osvětlení sálu (hlediště) musí být stmívatelné a umožňovat, aby ovládání převzal 

při divadelním představení nebo promítání osvětlovač z osvětlovacího pultu a aby byla 

možnost z místa osvětlovače blokovat ovládání od vstupů do sálu (hlediště). 

(d) Pracovní osvětlení na jevišti včetně jeho blokování při představení je řešeno ve Scénickém 

osvětlení z rozváděče RSO1 v místnosti 1.26 v 1.NP. 

(e) Scénické osvětlení neřeší nouzové osvětlení jeviště. 

11.7 POŽADAVKY NA GASTROTECHNOLOGIE 

Požadavky objednatele na gastro technologii jsou uvedeny v příloze 06_Gastro-technologie. 

  



 

Požadavky objednatele Strana 34 z 35 

12 SO 02 HTÚ, TERÉNNÍ ÚPRAVY, OPĚRNÉ ZDI, SADOVÉ 

ÚPRAVY 

Oproti DUSP jsou předmětem Díla pouze následující části tohoto SO (viz přílohu 

04_prostotove_vymezeni_rozsahu_Dila): 

(a) parter mezi Společenským domem a stávajícím hřištěm proveden v souladu s DUSP; 

(b) železobetonová opěrná zeď z pohledového betonu u komunikace v jihovýchodní části 

objektu provedena v souladu s DUSP. 

Ostatní prvky tohoto SO dle DUSP nejsou předmětem Díla. 

13 SO 03 KOMUNIKACE 

Oproti DUSP jsou předmětem Díla pouze následující části tohoto SO (viz přílohu 

04_prostotove_vymezeni_rozsahu_Dila): 

(a) provizorní příjezd (upravený terén se štěrkem) k objektu z jihovýchodní strany. 

Ostatní prvky tohoto SO dle DUSP nejsou předmětem Díla. 

14 SO 04 PŘÍPOJKA ELEKTRO 

Oproti DUSP jsou předmětem Díla pouze následující části tohoto SO (viz přílohu 

04_prostotove_vymezeni_rozsahu_Dila): 

(a) Přípojka NN je provedena v souladu s DUSP, avšak pouze od stávající el. skříně, která se 

nachází na JV rohu stávajícího hřiště. 

Ostatní prvky tohoto SO dle DUSP nejsou předmětem Díla. 

15 SO 05 PŘÍPOJKA VODOVOD, KANALIZACE, RETENCE 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Dešťová kanalizace musí být napojena na stávající dešťovou kanalizaci napojenou do 

rybníka (viz přílohu 04_prostotove_vymezeni_rozsahu_Dila) 

(b) Vodovodní přípojka musí být provedena od stávající vodoměrné šachty, nacházející se 

vedle sportovního hřiště (viz přílohu 04_prostotove_vymezeni_rozsahu_Dila) 

(c) Retenční nádrž je umístěna v nové poloze (viz přílohu 

04_prostotove_vymezeni_rozsahu_Dila) 

(d) jinak je SO proveden v souladu s DUSP. 

16 SO 06 NEOBSAZENO 

Tento SO není předmětem Díla. 



 

Požadavky objednatele Strana 35 z 35 

17 SO 07 PŘÍPOJKA SLP 

SO musí splňovat následující požadavky: 

(a) Přípojka SLP musí být provedena pouze od stávající SLP skříně, která se nachází na JV 

rohu stávajícího hřiště (viz přílohu 04_prostotove_vymezeni_rozsahu_Dila) 

(b) jinak je SO proveden v souladu s DUSP. 

18 SO 08 VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

Tento SO není předmětem Díla. 

 


